Diário Eletrônico
Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 44 João Pessoa - Disponibilização: Terça-Feira, 01 de Dezembro de 2020
Publicação: Terça-Feira, 01 de Dezembro de 2020 ANO 2020

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de Agosto de 2001.

Criado e Desenvolvido na Gestão de Dr. Ricardo José Costa Souza Barros (DPG) - ANO 2020

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 680/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, a
servidora MARCIA REGINA DA SILVA QUEIROZ, matrícula 86.906-6, Agente Auxiliar de Atividades Administrativa, lotada e com exercício nesta
Defensoria Pública, com vigência a partir do dia 2 de janeiro de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 27 de novembro de
2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 681/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2019/2020, ao
servidor MÁRIO MORENO NETO, Gerente da GEPOF, matrícula 152.590-5, lotado e com exercício nesta Defensoria Pública, com vigência a partir do
dia 2 de janeiro de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 27 de novembro de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA
BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 682/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2019/2020, a
servidora MARIA ISABEL DANTAS DE QUEIROGA, Subgerente de Tec.  da Informação,  matrícula  151.343-5,  lotada e  com exercício  nesta
Defensoria Pública, com vigência a partir do dia 2 de janeiro de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 27 de novembro de
2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 683/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, ao
servidor ADELMAR MOISES DIAS BRANDÃO, Assessor Técnico, matrícula 167.540-1, lotado e com exercício nesta Defensoria Pública, com
vigência a partir do dia 1º de janeiro de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 27 de novembro de 2020. RICARDO
JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 684/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2017/2018, a
servidora EUDENIZE RAMALHO ALVES, Secretária da Defensoria Pública, matrícula 174.501-8, lotada e com exercício nesta Defensoria Pública,
com vigência a partir do dia 02 de janeiro de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 27 de novembro de 2020.
RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 685/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, a
servidora MARIANA AGNES MARANHÃO RIBEIRO DE ANDRADE, Técnico Administrativo, matrícula 178.915-5, lotada e com exercício nesta
Defensoria Pública, com vigência a partir do dia 02 de janeiro de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 27 de
novembro de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 686/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2018/2019, a
servidora MARIA DÁLIA MONTINEGRO CABRAL, Técnico de Nível Médio, matrícula 098.745-0, lotada e com exercício nesta Defensoria Pública,
com vigência a partir do dia 2 de janeiro de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 27 de novembro de 2020. RICARDO
JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 687/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2018/2019, a
servidora ISABEL CRISTINA PESSOA, Auxiliar de Contabilidade, matrícula 780.079-7, à disposição da Defensoria Pública, com exercício no Núcleo
de Atendimento de Campina Grande, com vigência a partir do dia 2 de janeiro de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa,
27 de novembro de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 688/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2019/2020, a
servidora MARINALVA MARREIRO DA SILVA, Assistente Administrativo, matrícula 164.746-6, lotada nesta Defensoria Pública, com exercício na
Comarca de Cabedelo, com vigência a partir do dia 2 de janeiro de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 27 de novembro
de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 689/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2018/2019, ao
servidor MARIVALDO DA CUNHA MELO, matrícula 91.764-8, Agente Auxiliar de Atividade Administrativa, lotado nesta Defensoria Pública, com
exercício no Fórum de Mangabeira, com vigência a partir do dia 02 de janeiro de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João

2/3 Publicação: Terça-Feira, 01 de Dezembro de 2020

Pessoa, 27 de novembro de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 690/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2019/2020, a
servidora ELLUÊNIA LUCENA CLAUDINO DELFINO, Assessor de Gabinete, matrícula 780.017-7, lotada e com exercício nesta Defensoria Pública,
com vigência a partir do dia 02 de janeiro de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 27 de novembro de 2020.
RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 691/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2019/2020, a
servidora VERA LÚCIA DOS SANTOS FLÔR, matrícula 182.576-3, Auxiliar de Serviços, a disposição desta Defensoria Pública, com exercício na
Comarca de Mamanguape, com vigência a partir do dia 2 de janeiro de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 27 de
novembro de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 692/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2019/2020, a
servidora VIVIANE PAIVA FERNANDES DE OLIVEIRA, Professora, matrícula 89.727-2, à disposição desta Defensoria Pública, com exercício na
Assessoria Jurídica, com vigência a partir do dia 2 de janeiro de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 27 de novembro de
2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 693/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2018/2019 ao
servidor LUIZ ARTUR DE ALBUQUERQUE BEZERRA, Técnico de Nível Médio, matrícula 96.950-8, lotado e com exercício nesta Defensoria Pública,
com vigência a partir do dia 02 de janeiro de 2020. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 27 de novembro de 2020. RICARDO
JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 694/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, a
servidora MARIA DA CONCEIÇÃO GOMES DA SILVA, Técnico de Nível Médio, matrícula Nº 93.709-6, lotada e com exercício na Defensoria Pública,
com vigência a partir do dia 02 de janeiro de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 27 de novembro de 2020. RICARDO
JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 695/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, ao
servidor RAFAEL LUIZ ANDRADE DOS SANTOS, Assessor Técnico, matrícula 182.717-1, lotado e com exercício nesta Defensoria Pública, com
vigência a partir do dia 01 de janeiro de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 27 de novembro de 2020. RICARDO
JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 696/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2019/2020, a
servidora MARIA DO SOCORRO ALVES TIBURCIO, Assessor Técnica, matrícula 153.538-2, lotada e com exercício nesta Defensoria Pública, com
vigência a partir do dia 02 de janeiro de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 27 de novembro de 2020. RICARDO
JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 697/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, a
servidora IAPONIRA CAMPINA DE ASSIS PESSOA, Assessor Técnico da ASSETEC, matrícula 152.586-7, lotada e com exercício nesta Defensoria
Pública, com vigência a partir do dia 2 de janeiro de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 27 de novembro de 2020.
RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 698/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, a
servidora SÔNIA MARIA FABRICIO DOS SANTOS, Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 111.446-8, lotada e com exercício nesta Defensoria
Pública, com vigência a partir do dia 02 de janeiro de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 27 de novembro de
2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 663/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, Resolve conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos aos Defensores Públicos, com vigência a partir do dia 1º
de dezembro de 2020 e conforme tabela abaixo, a saber: JOÃO PESSOA - CÂMARAS - 2ª Câmara Cível - Alberto Jorge Dantas Sales- MATRICULA:
90.948-3-1ºP/2020- PROCESSO:1919/2020; 3ª Câmara Cível - Alberto Jorge Dantas Sales-MATRICULA:90.948-3-1ºP/2020-PROCESSO:1919/2020; 3ª
Câmara  Cível-Paulo  Fernandes  Torreão-MATRICULA:70.948-4-  1ºP/2020-PROCESSO:0913/2020;4ª  Câmara  Cível  -Marcus  Antonio  Gerbasi-
MATRICULA:71.148-9-2ºP/2020-PROCESSO:2069/2020;  VARAS  DA  FAZENDA  PÚBLICA-  3ª  Vara  -Dirceu  Abimael  de  Souza  Lima-
MATRICULA:80.222-1-2ºP/2019-PROCESSO:1860/2020;  1ª  Vara  de  Executivo  Fiscal  -Ariane  Brito  Tavares-MATRICULA:88.848-6-2ºP/2020-
PROCESSO:1848/2019; 2ª Vara de Executivo Fiscal -Ariane Brito Tavares-MATRICULA:88.848-6-2ºP/2020-PROCESSO:1848/2019; VARA CÍVEL - 2ª
Vara-José Adamastor  Morais  Queiroz Melo-MATRICULA:72.258-6-1ºP/2019-PROCESSO:1717/2020;7ªVara -  José Adamastor  Morais  Queiroz Melo -
MATRICULA:72.258-6  -  1ºP/2019-PROCESSO:1717/2020;  9ª  Vara-Dirceu  Abimael  de  Souza  Lima-MATRICULA:80.222-1-2ºP/2019-
PROCESSO:1860/2020;  VARAS  DE  MANGABEIRA-1ª  Vara  Regional  Cível  -João  Gaudencio  Diniz  Cabral-MATRICULA:97.227-4-2ºP/2020-
PROCESSO:0199/2020; Nucleo de Atendimento-João Gaudencio Diniz Cabral-MATRICULA:97.227-4-2ºP/2020-PROCESSO:0199/2020; GERENCIA OP.
ART. ESTAB. PENAIS - Gerente - Iara Bonazzoli -MATRICULA:780.055-0-2ºP/2020-PROCESSO:1567/2020- COMARCA DE SANTA RITA-1ª Vara- Fernanda
Pedrosa  Tavares  Coelho  -MATRICULA:106.979-9-1ºP/2019-PROCESSO:3138/2019;  5ª  Vara-Fernanda  Pedrosa  Tavares  Coelho  -
MATRICULA:106.979-9-1ºP/2019-PROCESSO:3138/2019; COMARCA DE CAMPINA GRANDE- VARA CÍVEL - Vara de Feitos Especiais -  Edson Freire
Delgado-MATRICULA:76.531-7-1ºP/2020-PROCESSO:0325/2020;Vara  de  Sucessões  -Gercilena  Sucupira  Meira-MATRICULA:94.650-8-1ºP/2019-
PROCESSO:2168/2020;  VARA  CRIMINAL-4ª  Vara-Katia  Lanusa  de  Sá  Vieira-MATRICULA:87.038-2-1ºP/2020-PROCESSO:0513-2020;Vara  de
Entorpecentes-Katia  Lanusa  de  Sá  Vieira-MATRICULA:87.038-2-1ºP/2020-PROCESSO:0513-2020;  NUCLEO DE ARENDIMENTO -Gercilena  Sucupira
Meira-MATRICULA:94.650-8-1ºP/2019-PROCESSO:2168/2020;  COMARCA  DE  BELÉM  -  Maria  Goretti  Pereira  de  Oliveira  -
MATRICULA:84.047-5-1ºP/2020-PROCESSO:1784/2020;  COMARCA  DE  SOLEDADE  -  Edson  Freire  Delgado-MATRICULA:76.531-7-1ºP/2020-
PROCESSO:0325/2020;  COMARCA  DE  BANANEIRAS  -  Maria  Goretti  Pereira  de  Oliveira  -  MATRICULA:84.047-5-1ºP/2020-PROCESSO:1784/2020;

3/3 Publicação: Terça-Feira, 01 de Dezembro de 2020

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Monsenhor Walfredo Leal, 487 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-540

COMARCA DE CAJAZEIRAS -1ª  Vara-Vicente Alencar  Ribeiro-MATRICULA:109.276-6-2ºP/2019-PROCESSO:2125/2020;  JUIZADO ESPECIAL -  Vicente
Alencar  Ribeiro-MATRICULA:109.276-6-2ºP/2019-PROCESSO:2125/2020-  COMARCA  DE  PATOS  -  3ª  Vara-Mariane  Oliveira  Fontenelle  -
Matrícula:780.066-5-2ºP/2020-PROCESSO:2068/2020;  2ª  Juizado-Mariane Oliveira Fontenelle  -Matrícula:780.066-5-2ºP/2020-PROCESSO:2068/2020.
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 18 de novembro de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO.Publicado no D.J.E em 19.11.2020 - REPUBLICAR POR INCORREÇÃO.

		2020-12-01T13:52:48-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492